
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: EQ Sistemi informativi– Affidamento diretto e impegno di Euro 317,20 inclusa IVA, a 
favore della ditta SH Sistemi LAB SRL P.I. 02695070421 per la fornitura di Hard Disk SSD 
e cuffie con microfono . Bilancio 2025 – CIG B7EA81A8B3.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Delibera del CDA dell’AMAP n. 55  del 11.12.2024  relativa all’approvazione del Bilancio di 
previsione per l’anno 2025, con proiezione triennale 2025-2027;

VISTA Delibera del CDA dell’AMAP n. 39 del 24.07.2025 relativa all’approvazione dell’assestamento del 
Bilancio di previsione per l’annualità 2025;

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Delibera del CDA n. 17 del 30.03.2023;

DECRETA
- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, secondo quanto riportato nel documento istruttorio e 
di autorizzare la fornitura di accessori di materiale informatico, per un importo complessivo di Euro 
Euro 317,20 inclusa IVA (Imponibile 260,00 + 57,20 IVA); 

- di aggiudicare, in via efficace, ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 
previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 e 98, la fornitura alla ditta SH 
Sistemi SRL P.I. 02695070421  e di autorizzare l’invio dell’ordine di acquisto;

- di impegnare la somma di Euro 317,20 inclusa IVA (Imponibile 260,00 + 57,20 IVA) sul bilancio 
AMAP 2024 Attività 13.05 “Informatica e sistemi informativi” nelle seguenti Categorie:

1. Euro 219,60 (180 imponibile + 39,60 IVA) nella Categoria “Beni strumentali”, Tipologia di 
spesa “Acquisto hardware”, codice 206012;

2. Euro 97,60 (80,00 imponibile + 17,60 IVA) nella Categoria “Mezzi tecnici”, Tipologia di 
spesa “Attrezzature minute”, codice 202003;

- di precisare che, per la fornitura di che trattasi, si è provveduto ad acquisire il CIG B7EA81A8B3, 
attraverso l’interfaccia Web della piattaforma Net4Market accreditata presso l’ANAC;

- di liquidare e pagare con successivi atti, la relativa fattura;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”.

http://www.norme.marche.it


2

Il sottoscritto Direttore, in relazione al presente provvedimento e ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, dichiara di non  trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e attesta 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE
(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 
- L.R. Marche 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 

settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- L.R. Marche 18.05.2004 n. 13 – “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale”;

- D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”;

- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 
ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, approvato con decreto 
del Direttore n.509 del 30.09.2019;

- Delibera del CDA dell’AMAP n. 55  del 11.12.2024  relativa all’approvazione del Bilancio di previsione 
per l’anno 2025, con proiezione triennale 2025-2027

- Delibera del CDA dell’AMAP n. 39 del 24.07.2025 relativa all’approvazione dell’assestamento del 
Bilancio di previsione per l’annualità 2025;

Motivazione 
Al fine di migliorare le prestazioni di alcuni PC, compatibili con il S.O. più recente, si intende provvedere 
all’acquisto di Hard Disk di tecnologia SSD che consentiranno di velocizzare PC relativamente datati, al 
fine di migliorarne le prestazioni, evitando di acquistare nuovi PC.

Si propone, altresì, di acquistare n. 5 cuffie con microfono per i neoassunti al fine di consentire loro la 
partecipazione a riunioni e corsi on line.

Più dettagliatamente, l’elenco del materiale richiesto è di seguito elencato:
- N. 6 Kingston ssd a400 240 gb sata3 2.5
- N. 5 Hamlet HHEADMUS-C CUFFIA STEREO

Tenuto conto dell’importo esiguo, si è deciso di procedere con affidamento diretto alla ditta SH Sistemi 
LAB SRL, richiedendo un preventivo per il materiale suddetto.
Con protocollo AMAP n. 4262 del 16.06.2025, il fornitore SH Sistemi LAB SRL, ha inviato il preventivo 
per la fornitura di n. 5 dischi SSD, mentre con protocollo n. 4534 del 27.06.2025, lo stesso fornitore SH 
Sistemi LAB SRL ha trasmesso un altro preventivo per le cuffie con microfono e per le videocamere. Tali 
prezzi sono stati ulteriormente confermati con email del fornitore Prot. AMAP 5453 del 30 luglio ’25. 
In questa fase si ritiene opportuno procedere solo all’acquisto dei dischi SSD in numero di 6 dischi e di 
n. 5 cuffie con microfono, per un costo complessivo riferito all’intera fornitura di Euro 317,20  IVA 
compresa.

Tale importo farà carico sul Bilancio AMAP 2025 per l’Attività 13.05 “Informatica e sistemi informativi” – 
Categorie “Beni strumentali” e “Mezzi tecnici”.



4

Si precisa che, per la fornitura di che trattasi, si è provveduto ad acquisire il CIG B7EA81A8B3, attraverso 
l’interfaccia Web della piattaforma Net4Market accreditata presso l’ANAC.

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto, si propone al Direttore dell'Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” di procedere all’adozione del presente atto, al 
fine:

- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, secondo quanto riportato nel documento istruttorio e 
di autorizzare la fornitura di accessori di materiale informatico, per un importo complessivo di Euro 
Euro 317,20 inclusa IVA (Imponibile 260,00 +  57,20 IVA); 

- di aggiudicare, in via efficace, ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 
previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 e 98, la fornitura alla ditta SH 
Sistemi SRL P.I. 02695070421  e di autorizzare l’invio dell’ordine di acquisto;

- di impegnare la somma di Euro 317,20 inclusa IVA (Imponibile 260,00 +  57,20 IVA) sul bilancio 
AMAP 2025 Attività 13.05 “Informatica e sistemi informativi” nelle seguenti Categorie:

 Euro 219,60 (180,00 imponibile + 39,60 IVA) nella Categoria “Beni strumentali”, Tipologia 
di spesa “Acquisto hardware”, codice 206012;

 Euro 97,60 (80,00 imponibile + 17,60 IVA) nella Categoria “Mezzi tecnici”, Tipologia di 
spesa “Attrezzature minute”, codice 202003;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Massimo Antonio Latini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato”

http://www.norme.marche.it

	NumeroDataRep: n. 235 del 08 agosto 2025
		contact.01
	2025-08-06T16:06:38+0200
	location.01
	MASSIMO ANTONIO LATINI
	reason.01


		contact.02
	2025-08-07T15:54:48+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




